Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000335

335

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente a tomada de
preços n° 006/2022, que indicou como vencedora a empresa CONSTRUTORA BEZERRIL
SOUTO EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o nº36.182.708/0001-58 no valor global de R$
282.048,67 (duzentos e oitenta e dois mil quarenta e oito reais e sessenta e sete
centavos),aprovo a instrução do Processo e confirmo o julgamento e classificação final da
proposta, haja vista terem sido obedecidas os ditames legais para o referido procedimento,
e por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR
o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, haja vista ter essa empresa apresentado
a melhor proposta mais vantajosa.

Brejinho/RN, 7 de setembro de 2022.
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente a tomada de
preços n° 002/2022, que indicou como vencedora a empresa INOV SERVIÇOS E
CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 38.655.976/0001-75 no valor global de
R$592.302,54 (quinhentos e noventa e dois mil trezentos e dois reais e cinquenta e quatro
centavos),aprovo a instrução do Processo e confirmo o julgamento e classificação final da
proposta, haja vista terem sido obedecidas os ditames legais para o referido procedimento,
e por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR
o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, haja vista ter essa empresa apresentado
a melhor proposta mais vantajosa.

Brejinho/RN, 7 de setembro de 2022.
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
da Portaria Municipal nº 634/2022, torna público que realizará certame licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 010/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO
DA OBRA DO TERMINAL TURÍSTICO RODOVIÁRIO DA CIDADE DE CAICÓ/RN. No dia 26 de
outubro de 2022, às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos
envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP: 59.300-000. I N FO R M AÇÕ ES :
Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima
mencionado ou através do e-mail cpl@caico.rn.gov.br. O edital, com os respectivos
projetos, estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó/RN, 7 de outubro de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - PMCR/RN

O MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN, inscrito no CNPJ/MF nº.
08.358.723/0001-79, por intermédio do seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº.
127/2021 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO E L E T R Ô N I CO,
do tipo "MAIOR DESCONTO POR ITEM", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO,
conforme especificações contidas no Edital. A sessão de lances, será às 10:30h (Horário de
Brasília) do dia 21 DE OUTUBRO DE 2022. As propostas serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico até as 08:00h (Horário de Brasília) do dia 21 DE OUTUBRO DE 2022 e serão
abertas às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 21 DE OUTUBRO DE 2022, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail camporedondocpl@gmail.com.

Campo Redondo/RN, 7 de outubro de 2022.
ALUISIO ELOI RODRIGUES JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2022

O município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 501, de 06 de junho de
2022, torna público aos interessados que será realizada a Chamada Pública nº 09/2022,
para CREDENCIAMENTO PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM CONSULTAS ESPECIALIZ A DA S
EM FISIOTERAPIA no município. O recebimento da documentação para Habilitação e
Proposta de Preço ocorrerá até o dia 26 de outubro de 2022, às 09h30min, no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Currais Novos, com abertura prevista para mesma
data e horário. Maiores informações e cópia completa do Edital poderá ser solicitada
através do e-mail da Comissão Permanente de Licitação: licitar.pmcn@gmail.com.

Currais Novos/RN, 7 de outubro de 2022.
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAÇÃO PARA REABERTURA DO CENTRO
CIRÚRGICO DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN, pregão eletrônico Nº 022/2022 PE,
HOMOLOGA o mesmo em favor de: X MEDICAL & CLEAN LTDA - CNPJ:
13.737.194/0001-54, com o valor total de R$ 17.126,35, ITENS:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,16,21,23,26,31,33,37,38,42,43,45,48,52,60.

Encanto-RN, 7 de outubro de 2022.
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 - PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.362.287/0001-01, com sede na Rua Prefeito Manoel Correia, nº. 35, Centro, Espírito
Santo/RN, CEP: 59.180-000, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela
Portaria nº. 049/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", sob Regime de "EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO", destinada ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM ESTÁDIO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN. A
sessão pública, para recebimento dos envelopes de documentação de habilitação e
propostas de preços, será realizada às 10hs do dia 10 de novembro de 2022. O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo/RN, situada na Rua
Prefeito Manoel Correia, nº. 35, Centro, Espírito Santo/RN, CEP: 59.180-000, no horário das
07:00hs às 13:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá
ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do fone (84) 3249-
2021.

Espírito Santo/RN, 7 de outubro de 2022.
FABIANA FERNANDES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/2022

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN, torna público que fará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico/SRP Nº 62/2022 - Menor Preço Por Item - que tem como
objeto a aquisição Futura e eventual de forma parcelada de materiais de consumo para o
Laboratório de análises clínicas do Hospital Municipal Presidente Café Filho, no dia 20 de
outubro de 2022 (quinta-feira) às 09:01 (nove e um) horas (horário local). O Ed i t a l
contendo maiores informações encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente
de Licitações, situada na Rua Cap. José da Penha- S/N - Centro, de segunda a sexta-feira no
horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou ainda poderá ser solicitado através
do e-mail (licitacoesextremoz@gmail.com) e através do Portal de Compras Públicas.

Extremoz/RN, 6 de outubro de 2022.
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 24/10/2022, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição
de material permanente e de consumo, para atender as necessidades de todas as
secretarias da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN. Informações e aquisição do edital na
Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta,
das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 7 de Outubro de 2022.
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 909.025/2022
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os decretos nº
10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decreto municipal nº 1254-c/, O Pregoeiro do Fundo
Municipal de Saúde de Jardim do Seridó/RN, informa que estará realizando a Licitação na
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 001/2022, tendo como objeto: "AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS ZERO KM A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ D E
DE JARDIM DO SERIDÓ/RN". O local de realização será o
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/". Todos os interessados devem se credenciar
junto ao sistema para conseguirem sua participação. INÍCIO DO RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: 10 de outubro de 2022 às 08h:00min. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 24
de outubro de 2022 às 08h:00min (horário de Brasília). INÍCIO DA DISPUTA: 24 de outubro de
2022 às 08h:01min. As especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, Edital e
seus Anexos. O Edital encontra-se disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cplsecsaude@gmail.com ou pelo fone: (84) 99196-
0661.

Jardim do Seridó/RN, 7 de outubro de 2022.
JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/RN n° 23050002/2022.
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e

renunciados o direito e os prazos para interposição de recursos administrativos, como preceituam as
disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com
o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do presente pleito,
qual seja a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DA "PAVIMENTAÇÃO
(PARALELEPÍPEDO) DE DIVERSAS RUAS, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE JUCURUTU/RN", em favor
da empresa licitante RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 08.487.196/0001-00, com o
valor global de R$ 762.592,50 (setecentos e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/RN n° 27060001/2022.
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e

renunciados o direito e os prazos para interposição de recursos administrativos, como preceituam as
disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com
o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do presente pleito,
qual seja a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO
(PARALELEPÍPEDO) DA AVENIDA NEY PACIFICO DE MEDEIROS, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE
JUCURUTU/RN", em favor da empresa licitante WB EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI -
CNPJ 28.240.229/0001-12, com o valor global de R$ 521.026,14 (quinhentos e vinte e um mil, vinte e seis
reais e quatorze centavos).

Jucurutu/RN, 6 de outubro de 2022.
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-10T00:14:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial